



## از کارگران چریک فدایی خلق بیاموزیم!



### رفیق بهروز کتابی

رفیق بهروز کتابی یک کارگر ساختمانی از شهر آمل بود که همچون بقیه هم طبقه ای هایش مجبور بود صبح تا شب جان بکند و ذره ذره وجودش را در اختیار کارفرما قرار دهد تا با گذاشتن خشت روی خشت، لقمه نانی برای تامین زندگی خود و خانواده اش به دست آورد؛ کارگری رنج کشیده که بر زمینه شرایط زندگی اش و با تاثیر گیری از مبارزات چریکهای فدایی خلق و کل جنبش مسلحانه در دهه پنجاه که فضای سیاسی جامعه را دگرگون نمودند به این نتیجه رسیده بود که برای رسیدن به آزادی و رهایی از ظلم و ستم باید بنای سیستم و سلطه اهریمنی رژیم شاه به مثابه حافظ نظام سرمایه داری حاکم را نابود کرد تا امکان بر پائی دنیائی نو و آزاد و رها از ظلم و تبعیض فراهم شود.

رفیق کتابی از زمره کارگران آگاه و از نسل انقلابیونی بود که انقلاب سال های ۵۶ و ۵۷ را شکل دادند؛ انقلابیونی که با فعالیت های انقلابی خود و با برپائی انقلاب خودشان هم در جریان روند انقلاب و در پرتو یک پراتیک وسیع اجتماعی دچار انقلاب می شدند و در نتیجه آبدیده گشته و آگاهی و شخصیت انقلابیشان قوام می یافت. این انقلابیون هر کجا که می توانستند علیه رژیم وابسته به امپریالیسم شاه تظاهرات راه می انداختند و فریاد شعار هایشان علیه شاه به مثابه نماینده وضع ظالمانه حاکم سراسر "فلات خونین" را در می نوردید. علیرغم همه سرکوب های خونین نیروهای مسلح رژیم شاه، فعالیت های

## خواست انحلال "شورای اسلامی کار" در یازدهمین روز اعتصاب کارگران شرکت فولاد و چدن!

روز سه شنبه ۷ مهر ماه، همزمان با شروع ۱۱ مین روز اعتراضات صنفی کارگران کارخانه "فولاد و چدن" درود، کارگران این واحد صنعتی خواستار شکل گیری تشکل کارگری، در این واحد تولیدی شدند. به باور کارگران اعتصابی، دست کم از زمان شروع اعتراضات صنفی اخیر، اعضای شورای اسلامی کار این واحد صنعتی، بی کفایتی خود در پیگیری مطالبات صنفی آنها را ثابت کرده اند. دو سال از آغاز کار شورای اسلامی کار فولاد و چدن درورد می گذرد اما به عقیده کارگران این واحد صنعتی، در این مدت رویه دو نفر از اعضای این تشکل صنفی در جهت تامین منافع شخصی و مدیریت ارزیابی شده است. بنا بر این، اکثریت کارگران این واحد صنعتی با امضاء طوماری از اداره کار شهرستان درود خواستار شدند تا ضمن انحلال تشکل صنفی موجود زمینه برگزاری انتخابات جدید را فراهم سازد.

## ۹ کارگر پتروشیمی تندگویان، به جرم اعتصاب، ممنوع الورد شدند!



بر اساس گزارشی از پتروشیمی تندگویان ۲ روز بعد از توافق کارفرما با مطالبات کارگران که منجر به خاتمه اعتصاب گشت یعنی در بامداد روز چهارشنبه ۲۲ مهر ماه، به دستور کارفرما از ورود ۹ تن از کارگران پتروشیمی تندگویان به محل کار جلوگیری به عمل آمد. این کارگران که قصد داشتند تا مانند سایر همکاران خود، مطابق معمول در محل کارشان حاضر شوند با عوامل انتظامات و نگهبانی پتروشیمی اروند مواجه شدند که به دستور کارفرما از ورود آنها به داخل این مجموعه جلوگیری کردند.



### سرسخن:

## زور گونی سرمایه داران و گسترده مبارزات کارگران

نگاهی به صحنه سیاسی کشور خبر از رشد روز افزون مبارزات طبقه کارگر و ابعاد وسیعی که اعتصابات و تجمعات کارگری پیدا کرده می دهد. ابعاد این مبارزات که گاه اشکال قهرآمیزی هم به خود می گیرند طبقه حاکمه را شدیداً به وحشت انداخته است؛ چرا که سرمایه دار های ایران همچون هم طبقه ای های خود در سراسر جهان می دانند که در پشت سر چنین اعتراضات و اعتصابات "اژدهای انقلاب" خوابیده است.

از آنجا که سیاست رسمی جمهوری اسلامی مبتنی بر جلوگیری از اشاعه همه اخبار مبارزاتی کارگران می باشد، اخبار کارگری در شرایطی در رسانه های رژیم منعکس می شوند که این رسانه ها با اعمال سانسور شدید می کوشند تا آنجا که می توانند مبارزات کارگری و گستردگی وسیع این مبارزات را از افکار عمومی و از چشم کارگران مخفی نگاه دارند. با این حال و علیرغم سیاست مذکور گاه برخی از مقامات رژیم برای پیشبرد سیاست های مردم فریبانه خود آمار هائی ارائه می دهند که توجه به آن آمار ها بخشی از پرده های سانسور را از هم می درد و گوشه ای از واقعیت بزرگ وسعت اعتراضات کارگری را به نمایش می گذارد. برای نمونه به گزارش "کارگران کرمان"، استاندار کرمان در روز چهارشنبه ۱۸ شهریور ماه در سخنرانی خود در نمایشگاه "بومی سازی قطعات معدنی و صنعتی گل گهر" ضمن اشاره به اعتراضات کارگری رخ داده در این استان آنهم از ابتدای سال جاری گفت: "نباید در استانی مانند کرمان که بهشت معادن و صنایع است ۶۵۰۰ اعتراض کارگری رخ دهد، خیابان مسدود شود مردم اعتراض کنند و خانواده های کارگران در مضیقه باشند" بنابراین، وقتی تنها در استان کرمان و به اعتراف استاندار آن در فاصله زمانی کمتر از ۶ ماه شاهد ۶۵۰۰ اعتراض کارگری باشیم تصور ابعاد بزرگ این اعتراضات در ۳۱ استان کشور امر مشکلی نخواهد بود.

## زور گوئی سرمایه داران و...

از صفحه ۱

با در نظر گرفتن این واقعیت که بخش بزرگی از مبارزات و اعتراضات کارگری برای دریافت حقوق های پرداخت نشده می باشد از اینجا می توان متوجه شد که بورژوازی دندان گرد ایران حتی حاضر نیست دستمزد های کارگران برای کاری که انجام داده اند را نیز در زمان های از پیش تعیین شده بپردازد تا کارگزارانش و یا به زبانی دیگر بردگانش قادر

شوند نیروی کار خود را بر حسب استانداردهای موجود باز تولید کنند. این وضع به طور برجسته بیانگر آنست که بورژوازی ایران نمی تواند و نمی خواهد برای برده اش حتی زندگی برده واری را تأمین نماید، امری که به قول "مانیفست کمونیست" بیانگر واقعیت تاریخی طبقه سرمایه دار و جلوه ای از این واقعیت است که: "حیات این طبقه دیگر با حیات جامعه سازگار نیست". از طرف دیگر با توجه به ابعاد وسیع و گسترده اعتراضات کارگری در رابطه با حقوق های پرداخت نشده خود به روشنی می توان فهمید که سرمایه داران در سایه حمایت حکومت خویش یعنی جمهوری اسلامی، کارگران ما را در چه وضعیت معیشتی غیرقابل تحملی قرار داده اند که آنها برای رسیدن به حقوق بر حق خود در همه جا پیاخته و دست به مبارزه زده اند تا آنجا که امروز در سراسر ایران از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب کشور جوشش های مبارزاتی کارگری در جریان است.

در رابطه با پرداخت نشدن مزد واقعی کارگران، سرمایه داران جهت کتمان این واقعیت همواره چنین تبلیغ می کنند که علت عدم توانائی آنها در پرداخت دستمزد کارگران وجود بحران اقتصادی است که بازار فروش کالاهای آنها و منابع مالی شان را محدود نموده است. آنها با تکیه بر واقعیت غیر قابل انکار وجود بحران اقتصادی اولاً در مورد دلائل شکل گیری این بحران که ناشی از بیماری خود سیستم سرمایه داری است داستان سرائی می کنند و مثلاً آنرا نتیجه تحریم های اعمال شده از سوی قدرت های بزرگ (که البته خود نشأت گرفته از بحران سرمایه داری جهانی می باشد) جلوه می دهند. ثانیاً آنها به هر ترتیب می کوشند تا کارگران متوجه شیوه برخوردی که سرمایه داران زالو صفت در رابطه با این بحران در پیش گرفته اند نگردند. واقعیت این است که همه تلاش سرمایه

داران در شرایط بحران، سرشکن کردن بار این بحران بدوش کارگران می باشد. تاخیر در پرداخت منظم دستمزد کارگران و بالا کشیدن آن از طریق اخراج کارگر و یا تعطیل کردن کارگاه اتفاقاً یکی از جلوه های همین سرشکن کردن بار بحران بر دوش کارگران می باشد، امری که در سالهای اخیر در ابعاد بی سابقه ای از سوی سرمایه داران زالو صفت به کار گرفته شده است. در چنین شرایطی است که خواست پرداخت حقوق های معوقه ابعاد

توازن قوا بین کارگران و سرمایه داران به هیچ وجه به نفع کارگران نیست. مسلماً یکی از مهمترین دلائل این امر پراکندگی صفوف کارگران و فقدان تشکل های مستقل کارگری آنهاست؛ و در این نیز تردیدی وجود ندارد که دیکتاتوری حاکم یکی از مهمترین موانع در مقابل کارگران برای ایجاد چنین تشکل هایی می باشد. چنین وضعیتی را بورژوازی ایران جهت حفظ نظام ظالمانه سرمایه داری و تأمین منافع سودجویانه طبقاتی خود برای کارگران به وجود آورده است، وضعیتی که با اعمال دیکتاتوری شدیداً خشن و قهر آمیز از جانب رژیم جمهوری اسلامی در جامعه امکان پذیر گشته است. مبارزه برای سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی و از بین بردن پایه های مادی دیکتاتوری در ایران که همانا وجود سیستم سرمایه داری وابسته در جامعه ماست اصلی ترین شرط غلبه بر پراکندگی صفوف کارگران و ایجاد نه فقط تشکل های صنفی کارگران بلکه مهمتر از آن ایجاد سازمان طبقاتی طبقه کارگر ایران در خدمت نابودی کل سیستم سرمایه داری در ایران می باشد. جای انکار نیست که کارگران آگاه و مبارز ایران در جریان مبارزات خود علیه سرمایه داران و رژیم حامی شان بیش از پیش می آموزند که امکان ایجاد تشکلهای صنفی و طبقاتی شان در گرو مبارزه با کلیت رژیم، تضعیف دیکتاتوری و ایجاد شکاف در آن می باشد که این جز با اعمال قهر انقلابی در مقابل قهر ضد انقلابی استثمارگران و ستمکاران امکان پذیر نیست.

بسیار وسیعی به خود گرفته و در اکثر اعتراضات کارگری فریاد زده می شود. ابعاد این اعتراضات به گونه ای است که در سال های اخیر شاهد شکل گیری آنها در چهار گوشه کشور بوده ایم. از مس سرچشمه کرمان تا معادن رغال سنگ البرز و از کارخانه شیشه آبگینه قزوین تا نیشکر هفت تپه و خلاصه در همه جا می بینیم که کارگران هر روز مطالبات بر حق شان را فریاد زده و خواهان پرداخت حقوق های معوقه خود می باشند. اما برغم ابعاد وسیع و گسترده مبارزات کارگری سرشکن کردن بار بحران اقتصادی سرمایه داری بر دوش کارگران همچنان ادامه دارد و سرمایه داران تحت پناه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با بیشرمی تمام به این سیاست ادامه داده و از پرداخت به موقع دستمزد کارگران سر باز می زنند.

توجه به واقعیت فوق نشان می دهد که توازن قوا بین کارگران و سرمایه داران به هیچ وجه به نفع کارگران

نیست و به طور چشمگیری وزنه این رابطه به طرف سرمایه داران می باشد. مسلماً یکی از مهمترین دلائل این امر پراکندگی صفوف کارگران و فقدان تشکل های مستقل کارگری آنهاست؛ و در این نیز تردیدی وجود ندارد که دیکتاتوری حاکم یکی از مهمترین موانع در مقابل کارگران برای ایجاد چنین تشکل هایی می باشد. چنین وضعیتی را بورژوازی ایران جهت حفظ نظام ظالمانه سرمایه داری و تأمین منافع سودجویانه طبقاتی خود برای

کارگران به وجود آورده است، وضعیتی که با اعمال دیکتاتوری شدیداً خشن و قهر آمیز از جانب رژیم جمهوری اسلامی در جامعه امکان پذیر گشته است. بر این اساس مبارزه برای سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی و از بین بردن پایه های مادی دیکتاتوری در ایران که همانا وجود سیستم سرمایه داری وابسته در جامعه ماست اصلی ترین شرط غلبه بر پراکندگی صفوف کارگران و ایجاد نه فقط تشکل های صنفی کارگران بلکه مهمتر از آن ایجاد سازمان طبقاتی طبقه کارگر ایران در خدمت نابودی کل سیستم سرمایه داری در ایران می باشد. در این میان جای انکار نیست که کارگران آگاه و مبارز ایران در جریان مبارزات خود علیه سرمایه داران و رژیم حامی شان بیش از پیش می آموزند که امکان ایجاد تشکل های صنفی و طبقاتی شان در

گرو مبارزه با کلیت رژیم جمهوری اسلامی، تضعیف دیکتاتوری و ایجاد شکاف در آن می باشد که این جز با اعمال قهر انقلابی در مقابل قهر ضد انقلابی استثمارگران و ستمکاران امکان پذیر نیست.

شکی نیست که حضور گسترده کارگران در صحنه مبارزه از یک طرف بر تجارب مبارزاتی کارگران افزوده و آنها را بیش از پیش به این امر که جز با سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی، رژیم مدافع سرمایه داران داخلی و خارجی نمی توان بر دیکتاتوری غلبه یافت واقف می سازد و از طرف دیگر این مبارزات به سهم خود سهم بزرگی در ایجاد زمینه های تضعیف رژیم را فراهم می سازند. بیهوده نیست که گاه برخی از سرمایه داران حاکم بر ایران از شورش گرسنگان و خطراتی که این امر برای کل طبقه سرمایه داری ایران دارد به همدیگر هشدار می دهند.

نیز طی ماه های آینده در لیست اخراج قرار دارد. بر اساس این گزارش؛ علت اخراج این گروه از کارگران که دست کم تا ۱۰ سال سابقه کار داشته اند اتمام قرارداد کار اعلام شده است. ترفندی که دست کارفرمایان را در اخراج کارگران با سابقه و رفع تعهداتشان در قبال آنها باز می گذارد.

کننده قطعات لاستیکی خودرو خیر داد و اظهار داشت؛ مدیران صنایع لاستیکی پارمیدا در شهر صنعتی شرق سمنان، در نخستین روزهای مهر ماه حدود ۴۰ کارگر قرارداد موقت این واحد تولیدی را یکجا اخراج کردند. همچنین اسامی دست کم ۳۰ نفر از همکاران قرار دادی

## ۴۰ کارگر واحد صنعتی پارمیدا

### اخراج شدند!

کارگری در صنایع لاستیکی پارمیدا روز یکشنبه ۱۲ مهر ماه، از تعدیل ۴۰ کارگر قرارداد موقت این واحد تولیدی

## از کارگران چریک فدائی خلق... از صفحه ۱

انقلابی از آن نوع که رفیق بهروز کتابی در کنار دیگر کارگران آگاه و مردم آزادیخواه ایران انجام می داد، مظالم شاه و جنایات و شکنجه های قرون وسطایی اش در زندانها را به طور هر چه گسترده تری برای مردم عیان ساخت تا آنجا که شاه مجبور شد در صفحه تلویزیون ظاهر شده و فریبکارانه با آه و ناله در مقابل همه مردم اعتراف کند که "صدای انقلاب شما را شنیدیم!" اما این فریبکاری هم کارساز نیفتاد و توده ها او را وادار کردند که تخت سلطنت را رها کرده و کشور را برای همیشه ترک کند.

رفیق بهروز کتابی در فضای پر التهاب سال ۵۷ پس از شکست قیام بهمن و اعلام قدرت گیری دار و دسته خمینی، به طرفداری از سازمان چریکهای فدائی خلق ایران برخاست با این امید که به این وسیله به آرمان های خود دست یابد. او از جمله کارگرانی بود که در عمل می دید که در حالیکه هیچ کدام از مطالبات و خواست های خودش و هم طبقه ای هایش متحقق نشده اما همه جا صحبت از "پیروزی" انقلاب و قیام می شود! و حتی این نغمه های فریبکارانه از درون سازمانی که ظاهراً سازمان چریکهای فدائی خلق نامیده می شد نیز شنیده می شود! او انتظار داشت سازمانی که به آن دل بسته بود دلائل شکست قیام و قدرت گیری دارو دسته خمینی را با صراحت برای مردم توضیح داده و ضمن روشن کردن ماهیت رژیم جدید، راه رسیدن به آزادی و رهائی را نشان دهد. اما متأسفانه در آن زمان در رهبری این سازمان مار های خوش و خط و خالی لانه کرده بودند که به تنها چیزی که نمی اندیشیدند همانا پاسخ گوئی به وظایف بزرگی بود که انقلاب در مقابل شان قرار داده بود. به همین دلیل با جدائی طرفداران مؤمن به تئوری های انقلابی سازمان از این دارو دسته و اعلام موجودیت چریکهای فدائی خلق ایران رفیق بهروز و تعدادی دیگر از کارگران شهر آمل که به راه و تحلیل های علمی ای که چریکهای فدائی خلق در جامعه مبلغ آن بودند اعتقاد داشتند و می دیدند که رهبری اپورتونیست سازمان به وظایف بزرگش عمل نمی کند به طور دسته جمعی به چریکهای فدائی خلق پیوستند. رفیق کارگر، بهروز کتابی می دید که تشکیلات چریکهای فدائی خلق با صراحت اعلام می کند که رژیم خمینی نیز همچون رژیم شاه مدافع نظام ستمگرانه سرمایه داری وابسته است؛ و واقف بود که چریکهای فدائی از همان آغاز به مردم هشدار می دهند که اگر کارگران و توده های ستمدیده می خواهند به مطالبات پاسخ داده نشده خود دست یابند باید سلاح هائی که در اثر قیام بهمن به دستشان افتاده را حفظ کرده و در جهت سازماندهی مسلح خود از آنها استفاده کرده و خود را برای مقابله با یورش که امپریالیستها و نوکران جدیدشان در تدارک آن هستند آماده سازند. در شرایط هرج و مرجی که به دنبال قیام بهمن در سراسر جامعه شکل گرفته بود، در آمل هم همچون هر شهر دیگری نیرو های سیاسی امکان یافته بودند تا با گذاشتن بساط میز کتاب به پخش نشریات خود بپردازند. رفیق کتابی نیز به همراه رفقای دیگر میز کتاب چریکهای فدائی خلق را بر پا کرده بودند. اما این بساط ها از همان ابتدا با تعرض حزب الهی های طرفدار جمهوری اسلامی مواجه شده و روزی نبود که ارادل و اوباش حکومتی در چارچوب اقدامات سرکوبگرانه خود علیه توده های مبارز و سازمان های انقلابی، میز کتاب سازمانی را به هم نزده و رفقای را مورد ضرب و شتم قرار ندهند. در چنین شرایطی یکی از وظایف رفقا برخورد با ارادل و اوباش حکومتی و حفاظت از دستاوردهای قیام بود. در این صحنه رفیق بهروز همواره در صف اول مواجهه با دشمنان مردم قرار داشت. هر چه زمان می گذشت و جمهوری اسلامی فرصت می یافت بیشتر پایه های سلطه ضد مردمی خود را محکم کند دستاوردهای قیام هم بیشتر مورد یورش قرار می گرفت. تا اینکه در خرداد سال ۶۰ رژیم یورش سراسری و سیستماتیک خود را آغاز نمود و در جریان این یورش، بخش بزرگی از فعالین سازمان های سیاسی را دستگیر و زندانی و بخش بزرگی از آنان را پس از اعمال شکنجه های وحشیانه بدون انجام حتی یک محاکمه تشریفاتی اعدام نمود. در جریان همین تهاجمات بود که رفیق کارگر، بهروز کتابی نیز دستگیر شد و بلافاصله به وسیله مزدوران حاکم تیرباران گشت. در رابطه با جنایت جمهوری اسلامی در حق رفیق کارگر ما همین بس که دو ماه و نیم پس از اعدام رفیق بهروز، یکی از بازجوها در زندان نام او را برای بازجویی صدا می کند که بعد توسط زندانیان دیگر به او گفته می شود که بهروز کتابی بیش از دو ماه است که اعدام شده است. این واقعیت سند رسوای دیگری از چگونگی برخورد وحشیانه جمهوری اسلامی با زندانیان سیاسی بوده و نشان می دهد که در جریان یورش ضد انقلابی این رژیم به مردم مبارز ایران، چه جان های شیفته ای بدون حتی کمترین بررسی واقعی پرونده و اتهام و بدون برگزاری حتی یک دادگاه تشریفاتی زیر تیغ دژخیمان رژیم جمهوری اسلامی رفته و آماج گلوله های پاسداران سیاهی قرار گرفتند. در ۲۸ مرداد سال ۶۰ گلوله های پاسداران جمهوری اسلامی قلب رفیق بهروز کتابی، این کارگر رزمنده را از تپش باز ایستاند و به این ترتیب طبقه کارگر ما یکی از فعالین فدائی خود را برای همیشه از دست داد. اما بذر هائی که با خون چنین کارگران رزمنده آبیاری گشته از رستن باز نمانده اند. بیهوده نیست که کارگران ما امروز با تکیه بر تجربه های خونین گذشته به خوبی می دانند که تحقق خواستها و مطالبات شان به نابودی جمهوری اسلامی و نظام سرمایه داری حاکم گره خورده است، نظامی که تا پابرجاست ظلم و ستم و شکنجه و اعدام هم پابرجا خواهد بود. تأثیر مبارزات کارگران رزمنده شهیدی چون رفیق بهروز کتابی و اشاعه آگاهی و فرهنگ کمونیستی در جامعه از یک طرف و بر زمینه واقعیت طبقه کارگر در شرایط کنونی، این واقعیت نیز بیش از پیش عیان می گردد که این تنها طبقه کارگر، این طبقه تا به آخر انقلابی ست که مبارزه را تا نابودی نهایی سیستم ظالمانه سرمایه داری و اهریمنان حاکم ادامه خواهد داد. یاد گرامی چریک فدائی خلق، رفیق کارگر، بهروز کتابی همیشه در قلب زحمتکشان خواهد ماند.

## بحران در صنایع کشور: ۶۰ درصد

### صنایع مازندران تنها با ۴۰ درصد

### ظرفیت کار می کنند!



روز شنبه ۱۱ مهر ماه، دبیرکانون کارفرمایان صنایع مازندران با بیان اینکه مشکلات صنعت و واحدهای تولیدی مازندران چیزی نیست که بشود راحت از کنار آن گذشت، گفت: آمار دقیقی از تعداد واحدهای تعطیل شده استان در دست نیست به این دلیل که اطلاعات مربوط به تعطیلی صنایع در اختیار سازمان صنعت، معدن و تجارت است که این سازمانها در این ارتباط سعی می کنند با رسانهها ارتباطی نداشته باشند. با این حال وی اظهار داشت: بیش از ۳۰ درصد واحدهای تولیدی استان تنها با ۶۰ تا ۷۰ درصد ظرفیت خویش کار می کنند، یعنی اینکه واحد تولیدی در استان وجود ندارد که با صد در صد ظرفیت کار کند. و ۷۰ درصد واحدهای تولیدی استان نیز تنها با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت در حال فعالیت هستند که این نشان می دهد اوضاع صنعت در استان آنچنان خوب نیست. وی در بخش دیگری گفت: مشکلات واحدهای تولیدی در استان مازندران از زمانی شروع شد که پای بانکها به تولید باز شد، مشکلات واحدهای تولیدی چند سالی است که ادامه دارد و انتظار بود با روی کار آمدن دولت این مشکلات کمتر شود ولی وضع تولید با حضور دولت جدید هم تغییر نکرد و بانکها همچنان بر تولید حکمرانی می کنند. وی با اشاره به برخی سوء استفاده های که به نام تولیدکننده در کشور می شود، تصریح کرد: خیلی از افراد به نام تولید تنها فقط در حد اسم واحد تولیدی ایجاد کردند و به همین بهانه نیز سود کلانی بردند و بسیاری از منابع داخلی کشور را به کشورهای حاشیه خلیج فارس بردند.

## اعتصاب طولانی ۱۰۰ کارگر شرکت فولاد و

### چدن، در اعتراض به پرداخت نشدن

#### ۳ ماه و نیم دستمزد!



به گزارش یکی از کارگران مجتمع فولاد و چدن درود، از صبح روز شنبه ۲۸ شهریورماه، نزدیک به ۱۰۰ نفر از کارگران این مجتمع، در اعتراض به آنچه نادیده گرفتن حقوق صنفی شان از سوی مدیریت عنوان شده، دست از کار کشیده‌اند. برپایه این گزارش، کارگران این مجتمع در مجموع نزدیک به ۳ ماه و نیم معوقات مزدی طلبکارند و علاوه بر آن برخلاف روال سال‌های گذشته که بخشی از عیدی آنها در شهریور ماه پرداخت می‌شد، هنوز این عیدی پرداخت نشده است. از سوی دیگر این کارگران می‌گویند که تا این لحظه ۱۶ نفر از همکاران قرار دادی آنها پس از اتمام قراردادشان، توسط کارفرما اخراج شده‌اند. در ادامه این حرکت اعتراضی روز شنبه ۴ مهر ماه، یکی از کارگران معترض در باره این اعتصاب اظهار داشت: **امروز ۸ مین روز است که حدود ۱۰۰ کارگر این کارخانه در واکنش به بی‌توجهی کارفرما به مطالباتشان دست از کار کشیده و متحصن شده‌اند.** به گفته این کارگر معترض، مهم‌ترین خواسته کارگران اعتصابی این کارخانه، پرداخت معوقات حقوقی سال جاری و تضمین امنیت شغلی است. او با بیان اینکه این تعداد کارگر غم نان دارند گفت: به نظر می‌رسد مسئولان شهرستان درود بعد از هشت روز از آغاز اعتصاب کارگران فولاد چدن، عمق و شدت این اعتراض را درک نکرده‌اند و از کارگران انتظار دارند بدون توجه به دریافت مطالباتشان به کارشان در کارخانه ادامه بدهند. این کارگردر ادامه با انتقاد از نماینده مردم شهرستان درود در مجلس تصریح کرد: این شخص در زمان انتخابات بارها به کارگران این شهرستان وعده پیگیری مشکلاتشان را داده بود اما وقتی به مجلس راه یافت وعده‌هایش به کارگران را فراموش کرد. بر اساس اظهارات کارگران این واحد صنعتی روز شنبه شورای تامین شهرستان درود برای بررسی

بحرانی که در این کارخانه به وجود آمده است تشکیل جلسه داد. در این جلسه، راهکارهای مختلفی پیرامون معوقات حقوقی و بیمه‌ای کارگران، اقلام تولیدی و تامین مواد اولیه تولید، مورد ارزیابی قرار گرفت و در نهایت قرار شده است وضعیت کارگران این واحد صنعتی مورد رسیدگی دوباره قرار بگیرد. از آنجا که جلسه شورای تامین نتوانست در خصوص پرداخت ۳ ماه و نیم معوقات مزدی کارگران تصمیم مشخصی بگیرد اعتراض صنفی کارگران ادامه پیدا کرد.

## تجمع کارگران شرکت فولاد و چدن

### در نوزدهمین روز اعتصاب در مقابل

#### ساختمان فرمانداری درود!

روز چهارشنبه ۸ مهر ماه، در ۱۲ مین روز از شروع اعتراض صنفی کارگران واحد صنعتی "فولاد و چدن" درود، از قول کارگران گفته شد که در جلسه ناتمامی که هفته گذشته برای رسیدگی به وضعیت این واحد صنعتی در فرمانداری درود برگزار شده بود، کارفرما پیشنهاد می‌دهد که کارگران تا زمان روشن شدن وضعیت کارخانه تحت پوشش بیمه بیکاری قرار بگیرند. اما به دلیل پرداخت نشدن حق بیمه‌های کارگران فولاد و چدن درود، سازمان تامین اجتماعی با درخواست کارفرما برای معرفی شدن این کارگران به صندوق بیمه بیکاری مخالفت می‌کند. صبح چهارشنبه ۱۵ مهر ماه و در ۱۹ مین روز اعتراض صنفی کارگران کارخانه فولاد و چدن درود، گروهی از کارگران مقابل ساختمان فرمانداری درود تجمع کردند.

یکی از کارگران کارخانه فولاد و چدن با اعلام این خبر، اعلام داشت: **در این تجمع اعتراضی که نزدیک به یک ساعت طول کشید حدود ۸۰ نفر از کارگران با لباس کار شرکت داشتند.** این گزارش به نقل از وی افزود: این تجمع یک ساعته در نهایت با گفته‌های فرماندار درود مبنی بر اینکه پیگیر مطالبات کارگران و رفع مشکلات کارخانه هستیم، موقتا خاتمه یافت و کارگران تجمع کننده به محل کارخانه بازگشتند.

## جان باختن ۱۳ کارگر کردستانی در حین

### کار، در ۵ ماه نخست سال جاری!

روز سه شنبه ۱۴ مهر ماه، سازمان پزشکی قانونی استان کردستان، اعلام کرد: در ۵ ماهه نخست سال جاری ۱۳ کارگر، بر اثر حوادث کار در استان کردستان جان خود را از

دست داده‌اند که از این تعداد ۱۲ کارگر مرد و یک کارگر دیگر زن بوده است. بر اساس این گزارش به نقل از پزشکی قانونی؛ این در حالی است که کل جان باختگان حوادث کار، در مدت مشابه سال قبل تنها ۶ کارگر مرد بوده است.

## در ۲۵ مین روز اعتراض و اعتصاب

### کارگران فولاد و چدن درود بخشی جزئی

#### از مطالبات مزدی کارگران پرداخت شد!



بر اساس گزارش یکی از کارگران فولاد و چدن درود، صبح روز شنبه ۲۵ مهر ماه، کارفرما مبلغ ۸۵۰ هزار تومان به حساب حدود ۱۰۰ کارگر این واحد صنعتی، واریز کرد، که بخشی از معوقات مزدی آنان را شامل می‌شود. روز چهارشنبه ۲۲ مهر ماه، فرماندار، دادستان، رئیس اداره صنعت و معدن و رئیس نیروی انتظامی شهرستان درود در جمع کارگران معترض حضور یافتند و خطاب به کارگران این واحد صنعتی گفتند به سرکار خود برگردید چون تا روز شنبه معوقات مزدی به حساب شان واریز خواهد شد. بر اساس گزارش این کارگر، **طلب مزدی هر یک از کارگران از کارخانه فولاد و چدن حدود ۵ میلیون تومان است که فعلا کارفرما مبلغ جزئی از آن را پرداخت کرده است.** این کارگران امیدوارند، کارفرمایان مابقی طلب آنها را به زودی به حسابشان واریز کند.

## تجمع اعتراضی ۲۰۰ نفر از کارگران فاز

### ۲۲ و ۲۴ منطقه ویژه عسلویه

#### به عدم پرداخت معوقات مزدی خود!

صبح روز سه شنبه ۲۱ مهر ماه، حدود ۲۰۰ نفر از کارگران پیمانکاری فازهای ۲۲ و ۲۴ عسلویه در محل کارگاه (پروژه‌های در دست ساخت)، در اعتراض به پرداخت نشدن دستمزدهای ۵ ماه گذشته خود، تجمع کردند. بر اساس این گزارش؛ از ابتدای سال جاری تنها دستمزد فروردین ماه این کارگران پرداخت شده است و برای همین آنها از

هیچ حمایت دیگری از ما نکردند. مهم‌ترین خواسته ما بازگشت به کار و پرداخت معوقات مزدی سال جاری بود که تا این لحظه هیچ کدام محقق نشده است.

## اعتراض کارگران فاز ۱۳ به پرداخت نشدن ۸ ماه دستمزد شان!



روز یکشنبه ۵ مهر ماه، یکی از کارگران در فاز ۱۳ عسلویه اعلام کرد، کارگران پیمانکاری شاغل در این منطقه عملیاتی، از حدود ۱۰ روز پیش برای پیگیری پرداخت نشدن ۸ ماه مطالبات معوقه خود در اعتراض به سر می‌برند. بر اساس این گزارش؛ به دلیل خاص بودن مقررات اشتغال کارگران در منطقه ویژه عسلویه و نیز ادعای کارفرمایان اصلی و پیمانکاران اصلی طرح‌های فاز ۱۳، مبنی بر نامناسب بودن وضعیت اقتصادی، دست‌کم در چند سال گذشته مطالبات مزدی کارگران با تاخیرهای طولانی مدت پرداخت می‌شود. کارگران می‌گویند؛ وضعیت پیش آمده طوری است که اعتراض کارگران به پرداخت نشدن مطالبات مزد به یک عرف تبدیل شده است و معمولاً معترضان با استفاده از شیوه‌هایی همچون تجمع در محل ورودی کارگاه اعتراض خود را اعلام می‌کنند.

## اعتصاب کارگران معدن زمستان یورت؛ در

### اعتراض به عدم دریافت حدود

### ۷ ماه حقوق و مزایا!

بر اساس گزارش یکی از کارگران معترض معدن زمستان یورت، در روز چهارشنبه ۸ مهر ماه، بیش از ۴۰۰ کارگر شاغل در معادن زغال سنگ زمستان یورت (معدن شمال غرب و شرق) در استان گلستان، از روز شنبه ۴ مهر ماه، تا به روز چهارشنبه ۸ مهر ماه، در اعتراض به عدم دریافت حدود ۷ ماه حقوق و مزایا ایشان، دست از کار کشیده و در محدوده معدن تجمع کرده‌اند. گزارش در ادامه می‌افزاید؛ به گفته کارگران معدن زمستان یورت در روز دوشنبه که مصادف با ۳ مین روز شروع اعتراض آنها بود، به دستور کارفرما حدود ۱۰۰ نفر از همکاران آنها تحت

## جان باختن کارگر ۲۲ ساله افغان

### در عمق چاه ۱۲۰ متری!

معاون منطقه ۷ عملیات سازمان آتش نشانی تهران، در یک اطلاع رسانی اعلام داشت؛ روز دوشنبه ۶ مهر ماه، یک کارگر مقلی ۲۲ ساله افغان در حین حفر چاه ۱۲۰ متری در یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی شمس آباد تهران، بر اثر تخریب دیواره چاه، زیر آوار مدفون گشته، و جان خود را از دست داد.

## وعده افزایش حقوق کارگران معترض

### پتروشیمی و پایان اعتصاب آنها!

بر اساس گزارش یکی از کارگران معترض پتروشیمی به تاریخ دوشنبه ۲۰ مهر ماه، در پی توافقی که میان مسئولان هلدینگ خلیج فارس با نمایندگان کارگران مجتمع‌های پتروشیمی ارونند، تندگویان و فجر صورت گرفت، اعتراضات صنفی این کارگران خاتمه یافت. در این گزارش آمده است که؛ طبق توافق صورت گرفته؛ قرار شد تا ۳۰ درصد افزایش حقوق مینا تحت عنوان سایر مزایا به تمامی کارگران هر سه مجتمع معترض پرداخته شده و حق بهره‌وری این کارگران که ۲۶ - ۲۷ درصد تعیین شده بود به ۱۰ درصد کاهش و از این ماه پرداخت گردد. در این گزارش در خاتمه به نقل از کارگران قید شده که در جلسه ای که این توافق به عمل آمد: "رئیس مجتمع، رئیس و دو تن از کارشناسان اداره کار، مسئول حراست مجتمع و نمایندگان کارگری" حضور داشتند. همچنین در خصوص بخشنامه از قبل ابلاغ شده (اجرای طرح رتبه‌بندی)، نیز گفتگو شد که بر این مبنای روزانه ۱۵۰۰ تا ۲۰۰ تومان بر پایه ثابت حقوق کارگران افزوده خواهد شد.

## عدم توجه کارفرما و مسئولین شهر شوشتر

### به اعتراض هفت روزه کارگران اخراجی

### مجتمع نیشکر کارون!

بر اساس گزارش یکی از کارگران اخراجی مجتمع کشت و صنعت کارون، روز شنبه ۲۵ مهر ماه، اعتراض هفت روزه ۱۰۵ کارگر اخراجی آب رسان میراب این مجتمع، بدون کسب نتیجه و بدون هیچ توجه و حمایتی از طرف کارفرما و مسئولین شهر شوشتر، خاتمه یافت. وی همچنین اظهار داشت؛ کارفرما به اعتراض اخراج ما کارگران میراب و آب رسان مجتمع کشت و صنعت کارون، توجهی نکرد و مسئولان استانی و شهرستانی نیز جزء وعده‌های تو خالی

امروز با بستن درب‌های کارگاه و تجمع در محوطه آن اعتراض خود را اعلام کردند. در پی این تجمع اعتراضی، دستمزد اردیبهشت و خرداد ماه کارگران توسط کارفرما پرداخت شد. با این همه، کارگران با ادامه تجمع خود، خواستار روشن شدن وضعیت پرداخت مطالبات مربوط به سه ماهه تابستان خود شده‌اند. به این ترتیب با ادامه تجمع کارگران در روز پنجشنبه ۲۳ مهر ماه، تجمع اعتراضی کارگران پیمانکاری فازهای ۲۲ و ۲۴ منطقه ویژه عسلویه برای دریافت ۳ ماه مزد معوقه (تیر، مرداد و شهریور) به سومین روز کشیده شد. بر اساس این گزارش روز دوشنبه ۲۷ مهر ماه، اعتراض صنفی کارگران پیمانکاری فازهای ۲۲ و ۲۴ منطقه ویژه عسلویه با پرداخت شدن حقوق تیر و مرداد ماه آنها در روز یکشنبه ۲۶ مهر ماه خاتمه یافت. همانطور که مشاهده می‌شود کارفرمای زالو صفت باز دو ماه از حقوق کارگران (حقوق شهریور و مهر ماه) را در تصاحب خود دارد.

## با عدم اجرای وعده کارفرما، ۷۰۰ نفر از

### کارگران شرکت پتروشیمی ارونند

### دست به تجمع اعتراضی زدند!



صبح روز شنبه ۲۵ مهر ماه، ۷۰۰ نفر از کارگران پتروشیمی ارونند در پی خلف وعده مدیرعامل این مجتمع مبنی بر پرداخت ما به التفاوت ۳۰ درصد حقوق مبنای کارگران این مجتمع، از حضور در محل کار خود امتناع کردند. یکی از کارگران در توضیح اعتصاب امروز همکاران خود اظهار داشت؛ در جلسه‌ای که روز دوشنبه ۲۰ مهرماه، میان نمایندگان کارگران با گروهی از مقامات مسئول از جمله رئیس مجتمع و کارشناسان این اداره برگزار شد، مدیرعامل پتروشیمی که در تهران به سر می‌برد موافقت خود را جهت پرداخت مابه التفاوت ۳۰ درصد افزایش حقوق مینا (سایر مزایا) به صورت تلفنی به کارگران اعلام کرد. اما مدیرعامل پس از بازگشت از سفرش منکر موافقت اخیر خود در خصوص افزایش مزایای نوبت شب کاری، طرح طبقه بندی مشاغل و افزایش مزایای جانبی شده است و به همین دلیل نیز کارگران از حضور در محل کار خودداری کردند.

عنوان نیروی مازاد، اخراج شدند و همین اقدام ناگهانی باعث شد تا معترضان بیش از پیش بر پیگیری خواسته‌های خود اصرار کنند.

روز شنبه ۱۱ مهر ماه، یکی از کارگران معترض معدن زمستان یورت، از ادامه اعتراض چند روز گذشته کارگران معدن زغال سنگ نسبت به پرداخت نشدن مطالبات مزدی خود خبر و اظهار داشت؛ به غیر از روزهای تعطیل پنجشنبه و جمعه، از ابتدای هفته گذشته (چهارم مهر ماه) تا به امروز این اقدام اعتراضی ادامه داشته است. بر اساس این گزارش وی افزود؛ از امروز شنبه حدود ۴۰ نفر از همکاران رسمی آنها که در آستانه بازنشستگی قرار دارند به کار سابق خود بازگشته‌اند اما در عمل حدود ۳۵۰ کارگر پیمانی این واحد معدنی همچنان به اعتراض صنفی روزهای گذشته خود ادامه می‌دهند. وی همچنین تأکید کرد؛ مدیران پیمانکار در پاسخ به اعتراض کارگران مدعی هستند که منابع مالی کافی برای پرداخت حقوق کارگران را در اختیار ندارند.

## ۱۰۵ کارگر نساجی پارسیلون استان

### لرستان، در تهران تجمع اعتراضی بر پا

#### داشتند!

صبح روز یکشنبه ۱۹ مهر ماه، حدود ۱۰۵ نفر از کارگران نساجی پارسیلون استان لرستان در اعتراض به اینکه دیگر مشمول قانون بازنشستگی سخت و زیان آور نیستند، در مقابل سازمان تامین اجتماعی در تهران تجمع کردند. کارگران معترض میگویند؛ سازمان تامین اجتماعی حاضر نیست مدت پرداخت شدن بیمه بیکاری را جزء سوابق سخت و زیان آور حساب کند. بر اساس این گزارش؛ در سال ۸۶ مدیریت وقت نساجی پارسیلون به دلیل مشکلات اقتصادی قصد تعطیلی کارخانه را داشت بنا بر این مقرر شد تا بخشی از دستمزدهای کارگران برای مدتی در حدود یک سال و نیم توسط صندوق بیمه بیکاری پرداخت شود و پرداخت بخشی دیگر از دستمزدها همچنان برعهده کارفرما باقی ماند. گزارش به نقل از معترضان می‌افزاید؛ حالا با گذشت بیش از ۶ سال از خاتمه یافتن دورانی که بخشی از دستمزدهایمان از محل صندوق بیمه بیکاری پرداخت می‌شد قصد داریم تا بازنشسته شویم اما سازمان تامین اجتماعی به این بهانه که دوران یاد شده جزء سوابق سخت و زیان آورمان محسوب نمی‌شود با بازنشستگی ما مخالفت می‌کند. در پی این تجمع اعتراضی نماینده مجلس از خرم آباد در این تجمع حضور یافته و وعده رسیدگی در عرض ۱۵ روز را داد. بنا بر این

کارگران با درخواست مهلت دو هفته ای رسیدگی به مشکلاتشان توافق نشان داده و تجمع اعتراضی خود را پایان داده و عصر یکشنبه به شهر محل سکونتشان بازگشتند.

## تجمع بیش از ۳۰۰ دستفروشی سنندجی

### مقابل ساختمان شهرداری!

روز سه شنبه ۲۸ مهر ماه، جمعی از دستفروشان حاشیه پیاده روهای شهرسنندج در اعتراض به آنچه تغییردرساعات کارشان از سوی شهرداری می‌خوانند، مقابل ساختمان شهرداری این شهرتجمع کردند. بر اساس این گزارش؛ در این تجمع اعتراضی بیش از ۳۰۰ دستفروشی که هر روز در حاشیه پیاده روهای خیابان‌های اصلی شهرسنندج بساط پهن می‌کنند، حضورداشتند. یکی از کارگران دستفروش در توضیح این مسئله گفت؛ به تازگی شهرداری سنندج ساعات کاردستفروشان را که صبح‌ها از ساعت ۱۱ تا ۲ بعد از ظهر و عصرها از ساعت ۶ تا ۷ عصر بود، به ساعت ۱ تا ۲ ظهر و ۷ تا ۸ شب تغییر داده است، که به دلیل نبود مشتری در این ساعت امکان فروش محصولات مان وجود ندارد.

## تجمع اعتراضی ۳۰۰ کارگر کارخانه

### صنایع فلزی؛ به خاطر بسته شدن در های

### این مجموعه صنعتی به روی کارگران!



بر اساس گزارش‌های منتشر شده، از روزشنبه ۲۵ مهرماه، کارگران کارخانه‌های صنایع فلزی شماره ۱ و ۲ در اعتراض به آنچه که بسته شدن درهای ورودی این مجموعه صنعتی عنوان شده است تجمع کردند. گزارش به نقل از کارگران، در ۳ مین روز (دوشنبه ۲۷ مهر ماه) اعتراض، می‌افزاید؛ دست کم ۳۰۰ کارگر این واحد تولیدی از ابتدای هفته جاری تاکنون در محدوده کارخانه صنایع فلزی شماره ۲، که در محدوده غرب تهران واقع است، تجمع می‌کنند. از مدتی پیش کارخانه شماره یک تعطیل و محل کار کارگران آن به کارخانه شماره دو که

در همان نزدیکی‌ها قرارداد منتقل شده بود. پس از این ادغام و جابجایی شمارمجموع کارگران کارخانه‌های شماره ۱ و ۲ صنایع فلزی به حدود ۶۰۰ نفر می‌رسید. اما از ابتدای مهرماه تمامی کارگران قراردادی این کارخانه اخراج شدند و در نتیجه شمار مجموع این کارگران به نصف کاهش می‌یابد. به نقل از این کارگران گفته می‌شود که هم اکنون در محل ورودی این کارخانه تصویر یک اعلان عمومی که به موضوع برگزاری نشست مجمع عمومی فوق‌العاده برای اعلام انحلال کارخانه صنایع فلزی اشاره دارد، نصب شده است. کارگران صنایع فلزی ایران روز سه شنبه ۲۸ مهر ماه، نیز در اعتراض به بلا تکلیفی در وضعیت شغلیشان به اجتماع خود در مقابل درب ورودی کارخانه ادامه دادند. بر اساس این گزارش؛ تجمع اعتراضی صبح امروز با حضور حدود ۶۰ کارگری که به دلیل دارای زیر بیست سال سابقه داشتن در حال حاضر مشمول هیچ فرصت بازنشستگی نمی‌شوند برپا شده است. تجمع کنندگان، امروز منتظرند تا کارفرما پس از اتمام جلسه خود با مسئولان فرمانداری وضعیت شغلی آن و کارخانه را مشخص کند.

## تجمع کارگران معدن طزره در اعتراض به

### نحوه واگذاری مالکیت اراضی معدن!



صبح روز چهارشنبه ۲۹ مهر ماه، جمعی از کارگران معدن طزره در استان سمنان، با برپایی تجمعی در محوطه کار خود، نسبت به واگذاری غیراصولی بخشی از تاسیسات رفاهی و خدماتی این واحد معدنی به شهرداری شاهرود، واکنش نشان دادند. بر اساس این گزارش، کارگران می‌گویند؛ مدیریت معدن، آن قسمت از زمین‌های این مجموعه را که در آن خانه‌های سازمانی کارگران طزره و تاسیسات رفاهی و خدماتی متعلق به آنها واقع شده است را، به شهرداری شاهرود واگذار کرده است. این واحد معدنی گفته می‌شود که از جمعیت ۱۲۰۰ نفری کارگران معدن طزره دستکم ۲۰۰ کارگر به اتفاق خانواده خود در خانه‌های سازمانی مستقر در این زمین‌ها ساکن هستند. طبق مقررات هرگونه واگذاری باید از طریق برگزاری مزایده باشد اما مدیریت معدن بدون توجه به الزامات قانونی اراضی مورد نظر را به شهرداری شاهرود واگذار کرده است.

## مرگ یک کارگر شهرداری بردستان،

### در حین کار!



بر اساس گزارشی از شهر بردستان؛ روز دوشنبه ۱۳ مهر ماه، یک کارگر جوان ۳۰ ساله شهرداری بردستان در حالی که مشغول جمع آوری زباله‌ها در خیابان تعاون شهر بردستان بود، بر اثر حرکت دنده عقب خودروی حمل زباله شهرداری، میان تیر برق و خودروی حمل زباله قرار گرفت و به شدت مجروح شد. با حضور اورژانس، این کارگر به بیمارستان کنگان اعزام شد، ولی متأسفانه بر اثر شدت جراحات و خون ریزی داخلی، جان خود را از دست داد. گزارش در ادامه می‌افزاید؛ کارگر جانبخته متاهل و دارای دو فرزند، اهل روستای لمبدان پایینی شهرستان دیر به صورت قراردادی در شهرداری بردستان مشغول به کار بود.

### سومین روز تجمع اعتراضی

#### کارگران شهرداری مسجدسلیمان!

روز دوشنبه ۱۳ مهر ماه، کارگران شهرداری مسجدسلیمان در اعتراض به معوقات مزدی خود، برای سومین روز متوالی مبادرت به تجمع اعتراضی نمودند. بر اساس این گزارش؛ کارگران شهرداری مسجدسلیمان در توجیه برپایی این اقدام اعتراضی اظهار داشتند، که ۴ ماه دستمزد و حق بیمه به آنان پرداخت نشده است. بر اساس این گزارش، فرماندار مسجدسلیمان، با تایید طلب مزدی کارگران شهرداری مسجد سلیمان گفته است: کارگران شهرداری با وجود اعتراض به مطالبات خود، نظافت شهر و جمع آوری زباله را به روال سابق انجام می‌دهند، اما گمان می‌رود در صورت ادامه این روند، شهر با مشکل روبه رو شود.

### تحلیل شرایط برده وار به کارگران

#### مجموعه ورزشی آزادی و سرزنش آنها

#### به خاطر اعتراض صنفی!

روز چهارشنبه ۸ مهر ماه، در پی تجمع اعتراضی کارگران معترض، از مجموع ۱۸ کارگر اخراج شده مجموعه ورزشگاه آزادی، ۱۷ کارگر به کار سابق خود بازگشتند. و در

حال حاضر تمامی کارگران با شرایط جدید پیمانکار (اضافه کاری بدون دریافت مزد) مشغول کار خود هستند. در مورد تنها کارگر اخراجی که همراه همکاران تعدیل شده خود به کار سابق بازنگشته است نیز گفته می‌شود که وی حاضر به قبول شرایط جدید پیمانکار نشده است. این کارگران در عین حال می‌گویند؛ پس از تجمع صنفی اخیر که در مقابل ساختمان وزارت ورزش انجام دادند، تعدادی از همکاران آنها از سوی مدیریت مجموعه ورزشگاه آزادی به دلیل شرکت در این اجتماع صنفی مورد سرزنش قرار گرفته‌اند.

### کارخانه پارس میلنگ با ۳۰۰ کارگر

#### تعطیل شد!

به گزارش ایلنا با تعطیلی کارخانه "پارس میلنگ" تاکستان که در زمینه تولید انواع میلنگ خودرو در کیلومتر ۵جاده تاکستان - قزوین فعالیت می‌کرد، ۳۰۰ کارگر این واحد بدون دریافت حقوق دو ماه آخر کارشان بیکار شدند. به گفته کارگران، کارفرمای این کارخانه "نداشتن بازار فروش" را دلیل این تعطیلی اعلام کرده است.

### تجمع دو روزه اعتراضی کارگران مجموعه

#### ورزشی آزادی مقابل وزارت ورزش!

روز دوشنبه ۶ مهر ماه، به دلیل عدم توجه مسئولان مجموعه ورزشی آزادی، کارگران شاغل در این مجموعه برای دومین روز پیاپی مقابل وزارت ورزش و جوانان تجمع اعتراضی برگزار کردند. بر اساس این گزارش؛ کارگران مجموعه ورزشی آزادی، نگران تمدید نشدن قراردادهای خود هستند که با ورود پیمانکار جدید مدت آن از یک ماه به ۱۵ روز کاهش یافته و تاکنون ۱۸ نفر از همکاران آنها به دلیل حجمی شدن قراردادهای جدید پیمانکار، اخراج شده‌اند. این گزارش به نقل از کارگران افزود؛ کارفرمای جدید خواسته‌های خودش را به اجبار به کارگران تحمیل می‌کند، برای مثال در روزهای تعطیل باید در محل کار حاضر باشیم اما میزان دستمزد مانند روزهای عادی خواهد بود و نه مانند اضافه کاری. کارگران می‌گویند: به دنبال دو روز تجمع اعتراضی، مدیر کل حوزه وزارتی و مشاور عالی وزیر ورزش و جوانان نشستی با نمایندگان کارگران معترض مجموعه ورزشی آزادی داشت و در این دیدار به آن‌ها قول داد تا بعد از بررسی مطالبات آن‌ها ظرف روزهای آینده نتیجه را اعلام کند.

### کارگر زندانی آزاد باید گردد!

## تجمع رانندگان معترض شرکت مخابرات؛

### "اگر اعتراض کنیم اخراج می‌شویم!"



بر اساس گزارشی از شبکه اطلاع رسانی "آرمان کرمان" صبح روز شنبه ۱۱ مهر ماه، تعداد زیادی رانندگان معترض شرکت مخابرات در مقابل استانداری تجمع کرده و خواهان رسیدگی به خواست هایشان شدند. خبرنگار این شبکه از معترضین سوال کرده که برای چه اینجا تجمع کرده اید؟ "یکی از آنان که بسیار هم دلخور و عصبانی بود گفت: من راننده استیجاری مخابرات هستم و الان حدود ۴ ماه است که حقوق عقب افتاده داریم و کسی در این مورد جوابگو نیست، در صورتی که نه اضافه حقوق داریم، نه حق اولاد و نه حق مسکن، تکلیف چیست؟"

با صحبت ایشان دیگران نیز اعتراض خود را بیان کردند و گفتند: "باور کنید هر دو ماه یک بار این تجمع ایجاد می‌شود ما می‌خواهیم از طرف مسئولین یک جواب دندان شکن داشته باشیم اینکه بخواهیم هر دو ماه یکبار اعتراض کنیم که نمی‌شود، مگر ما آدم نیستیم، ما هم داریم زحمت می‌کشیم، همسر و فرزند داریم باید علی‌الخصوص که الان فصل مدرسه است شما بگویید جواب بچه هایمان را چگونه بدهیم؟". یکی دیگر از آنان می‌گوید: "ببخشید که نمی‌توانیم خودمان را معرفی کنیم چون می‌دانیم بعد از اعتراض حتما تعدادی را اخراج خواهند کرد و توجیه خواهند کرد که می‌خواهیم تعدیل نیرو کنیم. شرکت مخابرات ما را به عنوان راننده به کار گرفته و حقوق و بیمه امان را به عنوان کارگری رد می‌کند." یکی دیگر عنوان کرد: "هر کدام از ما ۱۰ سال تا ۱۲ سال سابقه کار با این شرکت را داریم و الان نزدیک ۲ سال است که دچار مشکل شده ایم. وقتی به اداره کار مراجعه می‌کنیم می‌گویند که شما شرکت خصوصی هستید و ربطی به ما ندارد. حدود ۱۰۰ نفر راننده در کل استان هستند که برای شرکت به صورت استیجاری کار می‌کنند و ما در کرمان حدود ۶۰ نفر هستیم، نه سنوات داریم، نه عیدی و پاداش داریم تا دو ماه پیش هم مشکل تاخیری بیمه داشتیم که با همین اعتراضات رفع شد."

## شرکت کیسون و اعتراض کارگران قطار شهری اهواز به ۸ ماه حقوق معوقه خود!



روز یکشنبه ۲۶ مهر ماه، ۱۶ مین روز اعتراض حدود ۴۵۰ نفر از کارگران پیمانی قطار شهری اهواز در شرایطی آغاز شد که این کارگران از روز جمعه ۱۰ مهر ماه، در اعتراض به عدم دریافت حقوق، فعالیت شغلی خود را متوقف کرده‌اند. کارگران معترض می‌گویند؛ در حال حاضر اگر بدحسابی کارفرما ادامه یابد با احتساب دستمزد مهرماه حجم معوقات مزدی آنها به ۸ ماه می‌رسد. کارفرما به بهانه کمبود منابع مالی در این مدت بصورت علی‌الحساب هر ماه به هریک از کارگران مبلغی در حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان پرداخت کرده است. به گفته کارگران معترض؛ کارفرمای شرکت پیمانکاری کیسون در پاسخ به اعتراض کارگران مدعی است منابع مالی کافی برای پرداخت حقوق کارگران در اختیار ندارد. اعتراض صنفی کارگران پیمانی قطار شهری اهواز روز دوشنبه ۲۷ مهر ماه، وارد ۱۷مین روز خود شد. بر اساس گزارشی، به نقل از مدیرعامل قطار شهری اهواز، آمده است؛ ما به اداره کار اعلام کرده‌ایم که بخش‌هایی از صورت وضعیت مربوط به ماه‌های مرداد و شهریور را به شرکت پیمانکاری کیسون باید بپردازیم اما چون این شرکت به تعهدات خود مبنی بر پرداخت مزد به کارگرانش عمل نمی‌کند طبق ماده سیزده قانون کار در مقام کارفرمای اصلی می‌توانیم مطالبات کارگران را از محل طلب پیمانکار پرداخت کنیم. در همین خصوص از شرکت پیمانکاری کیسون لیست کارگران را برای پرداخت معوقات مزدی طلب کردیم اما لیستی که به ما داده شد تعداد کارگران بالای ۱۰۰۰ کارگر بود که در عمل شمار آنها به مراتب بیشتر از کارگرانی بود که هم اکنون در پروژه قطار شهری کار می‌کنند.

## کارفرمای مس سرچشمه، در پی اعتراضات

### کارگران دست کم ۵ نفر از کارگران این

### مجتمع را اخراج کرد!

بر اساس گزارش کارگران مجتمع مس سرچشمه کرمان به روز دوشنبه ۶ مهر ماه، در پی اعتراضات صنفی کارگران

که مرداد ماه امسال در این واحد صنعتی اتفاق افتاد، دست‌کم تعداد ۵ نفر از کارگران معترض توسط کارفرما، اخراج شده‌اند. گزارش می‌افزاید؛ مرداد ماه امسال نزدیک به ۵۰۰ نفر از کارگران مجتمع مس سرچشمه با تجمع در مقابل درب ورودی این مجتمع خواستار مذاکره با کارفرما در مورد چگونگی افزایش مزایای مزدی خود شدند و در نهایت جلسه مذکور در صبح روز یکم شهریور ماه، برگزار شد که آنهم بدون رسیدن به نتیجه مشخصی خاتمه یافت. از آن زمان تاکنون قراردادهای کاری حدود پنج نفر از همکاران آنها توسط کارفرما لغو و آنها اخراج شده‌اند.

## سه ماه دستمزد کارگران کارخانه نساجی

### الگانت سمنان، پرداخت نشده است!

روز یکشنبه ۵ مهر ماه، کارگران کارخانه الگانت سمنان از تعویق سه ماه حقوقشان خبر داده و اعلام داشتند؛ حدود ۳۰۰ کارگر این کارخانه که در زمینه تولید انواع پارچه‌های پرده‌ای فعالیت دارد، هر ماه حقوقشان با تاخیر پرداخت می‌شود. همچنین هنوز عیدی و پاداش سال ۹۳ به کارگران پرداخت نشده است. در بخش دیگری از این گزارش آمده است که؛ کارخانه الگانت که با سرمایه‌گذاری مشترک دو کشور ایران و ترکیه در شهر سمنان احداث شده، در زمینه تولید انواع پارچه‌های پرده‌ای فعالیت تولیدی دارد. این واحد سالانه دو میلیون مترمربع پارچه پرده‌ای آشپزخانه، پذیرایی، نشیمن و اتاق‌های کودک تولید می‌کند که بخش عمده این محصولات را به کشورهای ترکیه، قزاقستان، ازبکستان و روسیه صادر می‌کند.

## کارگران پتروشیمی فارابی با نخوردن

### ناهار کارخانه، اعتراض صنفی خود را

### به نمایش گذاردند!

بر اساس گزارش یکی از کارگران معترض؛ کارگران پتروشیمی فارابی ظهر روز دوشنبه ۱۳ مهر ماه؛ با نخوردن غذایی که توسط کارفرما در محل کار توزیع می‌شود، اعتراض خود را به اجرا نشدن طرح طبقه‌بندی مشاغل اعلام کردند. معترضان نزدیک به ۱۰۰ نفر از کارگرانی هستند که بصورت رسمی و قراردادی در بخش بارگیری پتروشیمی فارابی کار می‌کنند. در این گزارش همچنین آمده است؛ دلیل این اعتراض به اجرا درنیامدن طرح طبقه‌بندی مشاغل است که باعث شده تا دستمزد این کارگران در مقایسه با کارگران دیگر مجتمع‌های پتروشیمی تا ۳۰ درصد کاهش یابد. روز سه

شنبه ۱۴ مهر ماه، اعتراض کارگران پتروشیمی فارابی مستقر در بندر امام، برای رسیدن به خواسته‌های خود، به روز دوم کشیده شد. بر اساس این گزارش؛ کارگران رسمی و قراردادی پتروشیمی فارابی که جهت پیگیری مطالبات خود از روز گذشته با خودداری از خوردن غذا در کارخانه، اعتراض خود را آغاز کرده بودند، امروز نیز به این اعتراض ادامه دادند. عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، عدم اضافه کردن ۳۰ درصدی حقوق و عدم پرداخت حق اورهال (تعمیرات اساسی) مطالبات این کارگران است.

## اخراج ۱۰۶ کارگر قرار دادی کارخانه

### شیشه آبگینه در شهر صنعتی البرز!



صبح روز چهارشنبه یکم مهر ماه، ۱۰۶ کارگر قرار دادی کارخانه شیشه آبگینه در شهر صنعتی البرز، پس از بازگشت از حدود ۱۰ روز مرخصی اجباری، توسط کارفرما، به دلیل "عدم نیاز کارفرما به کار آنان" اخراج شدند. بر اساس این گزارش، کارگران که هنوز بابت معوقات مزدی از کارفرما طلبکارند، گفتند؛ صبح امروز بعد از اتمام مرخصی اجباری برای ادامه کار به کارخانه مراجعه کردیم. اما انتظامات کارخانه از ورود ما به کارخانه جلوگیری کرد. گزارش در ادامه می‌افزاید؛ از مجموع ۱۰۶ کارگر اخراجی مجموعه شیشه آبگینه تعداد ۴۸ نفرشان در واحد کریستال شاغل بوده‌اند که این تعداد کارگر نیز همانند کارگران شیشه حدود ۵ ماه مزد معوقه طلب دارند. علت اخراج این گروه از کارگران که دست‌کم تا ۱۵ سال سابقه کار داشته‌اند، اتمام قرارداد کار عنوان شده است.

## اخراج ۴۰۰ کارگر کارخانه

### حدید مبتکران پاکدشت!

روز چهارشنبه ۸ مهر ماه، کارگران کارخانه حدید مبتکران پاکدشت اعلام کردند که کارفرمای کارخانه به بهانه مشکلات مالی، ۴۰۰ کارگر خود را اخراج نموده است. بر اساس این گزارش؛ کارخانه حدید مبتکران تولید کننده انواع صندلی خودرو به دلیل کاهش سفارشات از جانب



کارخانه‌های خودرو سازی دچار مشکلات مالی شده است. کارگران اخراجی جدید مبتکران دست کم بین ۲ تا ۱۰ سال سابقه کار داشتند و تا پیش از خاتمه قرارداد به عنوان بخشی از ۸۰۰ کارگر شاغل در این واحد تولیدی مشغول به کار بودند. در خاتمه گزارش قید شده که گروه صنعتی جدید مبتکران در سال ۱۳۶۵ در شرق تهران تاسیس شد و اکنون از بزرگ‌ترین شرکتهای تولیدکننده صندلی خودروهای ساخت داخل بشمار می‌رود.

## سازمان جهانی کار: روزانه ۶ هزار و ۴۰۰ کارگر در سراسر جهان جان می‌دهند!



به گزارش روز سه‌شنبه ۱۴ مهر ماه خبرگزاری مهر، سرپرست مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی وزارت کار اعلام کرد؛ طبق آمار سازمان جهانی کار، میزان تلفات جانی ناشی از حوادث و بیماری‌های شغلی در جهان، حدود ۲ میلیون و ۳۴۰ هزار نفر در سال است که از این تعداد ۳۱۷ هزار نفر در اثر حوادث ناشی کار و بیش از دو میلیون نفر نیز به دلیل انواع بیماری‌های شغلی، جان خود را از دست می‌دهند. وی ادامه داد؛ این آمار برابر با مرگ روزانه ۶ هزار و ۴۰۰ کارگر در سراسر جهان است.

## شهرداری کرمانشاه کارگران را اخراج و از آنها می‌خواهد "افتخاری" کار کنند!

شهردار کرمانشاه با تکیه بر عدم بودجه کافی بیش از ۳۰ کارگر ستادی و فنی که در فرهنگسرای "آیت الله نجومی" شهرداری مرکز کرمانشاه مشغول کار بوده‌اند را از کار اخراج نمود. به گزارش یکی از کارگران اخراج شده کارگران اخراجی سابقه چندین ساله کار در شهرداری کرمانشاه را دارند. این کارگر تاکید کرد: در این رابطه با شهردار کرمانشاه، صحبت کردیم اما به ما گفته شد شهرداری بودجه پرداخت دستمزدمان را ندارد اما اگر دلمان بخواهد می‌توانیم به صورت افتخاری کار کنیم!

## افزایش فقر در میان زنان!



معاون حمایت و سلامت خانواده "کمیته امداد امام خمینی" گفت: سن زنان سرپرست خانوار کاهش یافته است و شمار زنان فقیری که برای دریافت خدمات حمایتی به این نهاد مراجعه می‌کنند، هر سال در حال افزایش است. بر اساس گزارش این نهاد جمهوری اسلامی از میان خانواده‌هایی که از این کمیته کمک دریافت می‌کنند یک میلیون و ۴۹ هزار خانواده زن سرپرست می‌باشند. در این گزارش همچنین تاکید شده که: در زمان حاضر ۵۵ درصد مددجویان، روستایی و ۴۵ درصد در شهر سکونت دارند؛ ضمن اینکه ۵۷ درصد مددجویان زن و ۴۳ درصد مرد هستند.

## تبعید سه نفر از کارکنان بیمارستان خاتم‌الانبیاء، به دلیل حمایت از بیمارانی که به گروگان گرفته شده بودند!



به گزارش ایلنا سه نفر از کارکنان بیمارستان خاتم‌الانبیاء شهرستان ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان به شهرستان نیک‌شهر تبعید گشته و بنا به گفته خودشان حکم تبعید آنها در چهاردهم مهر ماه به آنها ابلاغ شده است. یکی از این تبعیدشدگان علت این امر را حمایت از بیمارانی که به گرو گرفته شده این بیمارستان اعلام کرد و در تشریح این موضوع به خبرنگار ایلنا گفت: "در تابستان سال جاری بانوی سالخورده‌ای به دلیل نداشتن توان مالی موفق به تسویه حساب هزینه‌های درمانش نشد و مسئولان بیمارستان وی را به گرو گرفتند؛ با مشاهده این موضوع مسئله را با فرماندار و اعضای شورای شهر

مطرح کردیم و موفق به ترخیص وی از بیمارستان شدیم." نامبرده در ادامه صحبت‌های خود گفت که: "در پی حل مشکل این بیمار مشاهده کردیم بیماران دیگری نیز هستند که دارای شرایط آن بانوی سالخورده‌اند؛ به‌طور نمونه **کودکی را به دلیل ناتوانی در پرداخت**

**هزینه‌های بیمارستان ۱۰۲ روز به گرو گرفتند** که با توجه به آغاز سال تحصیلی وی از رفتن به مدرسه بازمانده بود که با دخالت معاون فرماندار این مسئله را حل کردیم." ایلنا به دنبال درج این خبر با مسئول بازرسی و ارزیابی عملکرد بیمارستان نیز تماس گرفته و نظر وی را در این زمینه جویا شده است. نامبرده در این زمینه اظهار کرده که: "تخلفات مکرر سه نفر از کارگران این بیمارستان در سال‌های متمادی؛ دلیل تبعید آنان به شهرهای حوزه دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر بوده است." و در ادامه گفت: "حکم قطعی تبعید سه نفر از کارگران بیمارستان خاتم‌الانبیاء طی ابلاغ مصادیق تخلفاتشان به رئیس بیمارستان به آنان ابلاغ شده و بیمارستان هیچ بیماری را به گرو نگرفته است." وی در خصوص مصادیق این تخلفات مکرر گفت: "این افراد سالیان پیش قبل از آن که این بیمارستان زیرمجموعه دانشکده علوم پزشکی شود، با باج‌خواهی یک وجهه و نقابی از دلسوزی برای خودشان ایجاد کردند و از سوی دیگر از اجرای وظایف اصلی‌شان در بیمارستان بازماندند!"

## تأیید افزایش فقیران جهان از سوی بانک

### جهانی با شاخص‌های جدید!

به گزارش خبرگزاری فارس بانک جهانی پس از ۲۵ سال خط درآمدی فقر را تغییر داد. بانک جهانی از سال ۱۹۹۰ خط فقر را درآمد کمتر از ۱,۲۵ دلار در محاسبه می‌کرد اما امسال این بانک در آمد کمتر از ۱,۹ دلار در روز را به عنوان خط فقر اعلام کرده است. با توجه به این شاخص، شرق آسیا شاهد بیشترین افزایش در تعداد فقرا خواهد بود به گونه‌ای که بر اساس پیش‌بینی‌ها تعداد فقرا در کشورهای این منطقه از ۱۵۷ میلیون به ۲۹۳ میلیون نفر افزایش خواهد یافت و حدوداً دو برابر خواهد شد. در کشورهای آمریکای لاتین نیز تعداد فقرا با افزایش ۲۵ درصدی از ۳۷ میلیون نفر فعلی به ۴۵ میلیون نفر خواهد رسید. بر اساس این خط فقر جدید، تعداد فقرای کشورهای جنوب آسیا نیز به ۴۰۷ میلیون نفر افزایش خواهد یافت.

برای آشنایی با دیدگاه ها و  
تحلیل های چریکهای فدائی  
خلق ایران از سایت های زیر  
دیدن کنید:

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

[www.ashrafdehghani.com](http://www.ashrafdehghani.com)

برای تماس با چریکهای فدائی خلق  
ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایند:

**BM BOX 5051**

**LONDON**

**WC1N 3XX**

آدرس پست الکترونیکی:

**E-Mail:**

**ipfg@hotmail.com**



**چریکهای فدائی خلق ایران**



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می نامیم. هنگامی که جامعه صد ها پرولتر را در چنان وضعی قرار می دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرسی و غیر طبیعی می افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می داند و به خوبی هم می داند که این هزاران نفر اجباراً قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتلی پنهانی و خائفانه، قتلی که هیچ کسی نمی تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتلی که ظاهراً قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی عملی ست تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است "

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")

**بر قرار باد جمهوری دمکراتیک خلق به رهبری طبقه کارگر!**